

Nº	DISCIPLINA/TIPO	FORNTE	ÓRGÃO	UASG	MODALIDADE	Nº/ANO	ARP/Contrato	ITEM	UND	VALOR UNIT	QNT	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	ANÁLISE
1	Arquitetura	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	1	m²	R\$ 3,90	2.050,00	R\$ 7.995,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
2	Elaboração / Análise Projeto - Engenharia	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	10	m²	R\$ 3,90	9.841,00	R\$ 38.379,90	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
3	Arquitetura	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	3	m²	R\$ 6,50	17.000,00	R\$ 110.500,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
4	Arquitetura e Acessibilidade	PNCP	JF/MA	90004	Pregão Eletrônico	24/2023	21/2023	1	m²	R\$ 8,32	6.525,70	R\$ 54.299,48	39.560.428/0001-24 - PLATINUM EMPREENDIMENTOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
5	Arquitetura	PNCP	SR/PF/RO	200378	Dispensa de Licitação	08/2023	14/2023	1	m²	R\$ 15,23	1.148,03	R\$ 17.490,00	32.300.342/0001-13 - GTX ENGENHARIA LTDA	PREÇO EXEQUÍVOC
6	Arquitetura	AEA/CREA/SP	AEA/CREA/SP	-	Tabela de honorários	08/2023	-	-	m²	R\$ 26,76	30.205,67	R\$ 808.303,73	-	PREÇO EXEQUÍVOC
7	Arquitetura	AEAA	AEAA/CONFEA/CREA/MUTUA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 40,00	30.205,67	R\$ 1.208.226,80	-	PREÇO EXEQUÍVOC
8	Arquitetura	PNCP	SR/PF/RS	200372	Pregão Eletrônico	06/2023	-	1	m²	R\$ 144,69	980,00	R\$ 141.800,00	41.104.031/0001-70 - PATTARO & NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS LTDA	EXCESSIVAMENTE ELEVADO
9	Acessibilidade (Arquitetônico, Complementares e Orçamento)	PNCP	TRE/SE	70012	Dispensa de Licitação	45/2023	2023NE000387	1	und	R\$ 1.992,86	21,00	R\$ 41.850,00	42.286.630/0001-14 - CARPLAN ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	EXCESSIVAMENTE ELEVADO
10	Acessibilidade (Instalação de Plataforma Elevatória)	PNCP	IFBA	158405	Dispensa de Licitação	33/2023	2023NE000113	1	m²	R\$ 2.376,94	4,20	R\$ 9.983,15	41.521.003/0001-58 - MB ENGENHARIA E NEGOCIOS LTDA	EXCESSIVAMENTE ELEVADO
11	Instalações Elétricas (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	27	m²	R\$ 2,90	892,00	R\$ 2.586,80	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
12	Instalações Elétricas	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	5	m²	R\$ 2,90	2.050,00	R\$ 5.945,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
13	Instalações Elétricas (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	14	m²	R\$ 3,80	9.841,00	R\$ 37.395,80	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
14	Instalações Elétricas	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	12	m²	R\$ 6,26	15.000,00	R\$ 93.900,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
15	Instalações Elétricas	AEA/CREA/SP	AEA/CREA/SP	-	Tabela de honorários	08/2023	-	-	m²	R\$ 9,44	30.205,67	R\$ 285.141,52	-	PREÇO EXEQUÍVOC
16	Instalações Elétricas	PNCP	TRT-14	80015	Dispensa de Licitação	01/2021	2021NE524	1	KVA	R\$ 10,38	1.850,00	R\$ 19.200,00	22.326.180/0001-39 - CURVA ENGENHARIA MEDEIROS EIRELI	PREÇO EXEQUÍVOC
17	Instalações Elétricas	AEAA	AEAA/CONFEA/CREA/MUTUA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 16,00	30.205,67	R\$ 483.290,72	-	PREÇO EXEQUÍVOC
18	Instalações Sanitárias (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	26	m²	R\$ 1,90	892,00	R\$ 1.694,80	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
19	Instalações Sanitárias	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	4	m²	R\$ 2,40	2.050,00	R\$ 4.920,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
20	Instalações Sanitárias	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	16	m²	R\$ 2,80	17.000,00	R\$ 47.600,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
21	Instalações Sanitárias (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	13	m²	R\$ 3,20	9.841,00	R\$ 31.491,20	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
22	Instalações Sanitárias	AEA/CREA/SP	AEA/CREA/SP	-	Tabela de honorários	08/2023	-	-	m²	R\$ 9,44	30.205,67	R\$ 285.141,52	-	PREÇO EXEQUÍVOC
23	Projeto Hidráulico	AEAA	AEAA/CONFEA/CREA/MUTUA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 13,00	30.205,67	R\$ 392.673,71	-	PREÇO EXEQUÍVOC
24	Instalações de Águas Pluviais	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	25	m²	R\$ 1,50	7.000,00	R\$ 10.500,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
25	Climatização	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	19	m²	R\$ 3,20	13.000,00	R\$ 41.600,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
26	Climatização	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	31	m²	R\$ 3,90	892,00	R\$ 3.478,80	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
27	Cabeamento Estruturado, Lógica, Telefonia	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	7	m²	R\$ 2,20	2.050,00	R\$ 4.510,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
28	Cabeamento Estruturado, Lógica, Telefonia (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	28	m²	R\$ 2,80	892,00	R\$ 2.497,60	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
29	Cabeamento Estruturado, Lógica, Telefonia (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	15	m²	R\$ 3,20	9.841,00	R\$ 31.491,20	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
30	Cabeamento Estruturado, Lógica, Telefonia	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	30	m²	R\$ 13,00	12.000,00	R\$ 156.000,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO EXEQUÍVOC
31	Cabeamento Estruturado, Lógica, Telefonia	PNCP	UFS	26281	Pregão Eletrônico	18/2023	06/2023	54	Prancha	R\$ 1.200,00	100,00	R\$ 120.000,00	31.837.899/0001-25 - ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM	EXCESSIVAMENTE ELEVADO
32	CFTV e controle de acesso	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	21	m²	R\$ 2,70	8.000,00	R\$ 21.600,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
33	Projeto de Segurança, Prevenção de Pânico e Combate a Incêndio (Elaboração)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	21	m²	R\$ 1,95	9.841,00	R\$ 19.189,95	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
34	Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	29	m²	R\$ 2,20	892,00	R\$ 1.962,40	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
35	Projeto de Segurança, Prevenção de Pânico e Combate a Incêndio (Orçamento)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	22	m²	R\$ 2,30	17.780,00	R\$ 40.894,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
36	Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	6	m²	R\$ 2,40	2.050,00	R\$ 4.920,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
37	Projeto de Combate a Incêndio acima de 750m²	AEAA	AEAA/CONFEA/CREA/MUTUA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 2,50	30.205,67	R\$ 75.514,18	-	PREÇO INEQUÍVOC
38	Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	16	m²	R\$ 2,62	9.841,00	R\$ 25.783,42	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
39	Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	22	m²	R\$ 3,80	15.000,00	R\$ 57.000,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
40	Orçamento de referência (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	32	m²	R\$ 2,45	892,00	R\$ 2.185,40	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
41	Orçamento de referência	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	27	m²	R\$ 2,80	20.000,00	R\$ 56.000,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
42	Orçamento de referência	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	9	m²	R\$ 3,00	2.050,00	R\$ 6.150,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
43	Orçamento de referência (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	18	m²	R\$ 3,40	9.841,00	R\$ 33.459,40	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
44	Orçamento Quantitativo e Financeiro	AEAA	AEAA/CONFEA/CREA/MUTUA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 4,50	30.205,67	R\$ 135.925,52	-	PREÇO INEQUÍVOC
45	Cronograma físico-financeiro e planejamento	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	28	m²	R\$ 2,70	20.000,00	R\$ 54.000,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
46	Visita técnica	PNCP	IFRO	158148	Pregão Eletrônico	54/2022	77/2022	29	und	R\$ 1.500,00	30,00	R\$ 45.000,00	22.025.889/0001-02 - BST7 ENGENHARIA E ACESSORIA LTDA	EXCESSIVAMENTE ELEVADO
47	Sistema de Proteção Contra Descargas atmosféricas	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	7	m²	R\$ 2,20	2.050,00	R\$ 4.510,00	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
48	Sistema de Proteção Contra Descargas atmosféricas (Adequação)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	30	m²	R\$ 2,40	892,00	R\$ 2.140,80	29.646.103/0001-05 - DFT PROJETOS LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
49	Sistema de Proteção Contra Descargas atmosféricas (Reforma)	PNCP	IFSULDEMINAS	158305	Pregão Eletrônico	14/2022	10/2022	17	m²	R\$ 3,26	9.841,00	R\$ 32.081,66	20.008.729/0001-11 - O M M ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA	PREÇO INEQUÍVOC
50	Projetos diversos: Arquitetura, Estrutural, Elétrico, Lógico, Telefonia, Climatização,	PNCP	SRPRF-SE	200130	Dispensa de Licitação	05/2023	08/2023	-	m²	R\$ 22,01	362,96	R\$ 7.990,00	49.253.746/0001-04 - RRIOS ENGENHARIA LTDA	PREÇO EXEQUÍVOC
51	Projetos Cívil: prédios comerciais	ABENC/TO	ABENC	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 25,67	10.000,00	R\$ 256.700,00	-	PREÇO EXEQUÍVOC
52	Projeto de Estruturas	AEA/CREA/SP	AEA/CREA/SP	-	Tabela de honorários	2023	-	-	m²	R\$ 17,32	30.205,67	R\$ 523.162,20	-	PREÇO EXEQUÍVOC

TIPO	DESCRIÇÃO	ANO	FONTE	UND	VALOR UNITÁRIO	QNT (und)	VALOR TOTAL (R\$ 1,00)
1	Registro de Responsabilidade Técnica (RRT)	2023	CAU	und	R\$ 115,18	22	R\$ 2.533,96
2	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)	2023	CONFEA	und	R\$ 96,62	22	R\$ 2.125,64
<b>TOTAL</b>						<b>44</b>	<b>R\$ 4.659,60</b>

**DEFINIÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO BASE POR UNIDADE DE MEDIDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR UNIT (R\$ 1,00)	QTD (und)	TOTAL (R\$ 1,00)
1	Elaboração de projetos disciplinas diversas	m <sup>2</sup>	R\$ 18,19	30.205,67	R\$ 549.382,28
2	Registro de Responsabilidade Técnica (RRT)	und	R\$ 115,18	22,00	R\$ 2.533,96
3	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART)	und	R\$ 254,59	22,00	R\$ 5.600,98
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 387,96</b>	<b>30.249,67</b>	<b>R\$ 557.517,22</b>
<b>PREÇO UNITÁRIO DE PROJETO POR M<sup>2</sup></b>					<b>R\$ 18,46</b>

Nº	FORTE	UND	VALOR UNIT	ANÁLISE	JUSTIFICATIVA
1	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
2	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
3	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 6,50	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
4	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 8,32	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
8	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 144,69	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	Acima do valor de mercado
9	PNCP	und	R\$ 1.992,86	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	Acima do valor de mercado
10	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2.376,94	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	Acima do valor de mercado
11	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
12	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
13	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,80	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
14	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 6,26	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
18	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 1,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
19	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,40	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
20	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,80	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
21	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
24	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 1,50	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
25	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
26	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,90	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
27	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
28	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,80	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
29	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
31	PNCP	Prancha	R\$ 1.200,00	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	Acima do valor de mercado
32	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,70	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
33	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 1,95	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
34	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
35	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,30	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
36	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,40	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
37	AEAA	m <sup>2</sup>	R\$ 2,50	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
38	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,62	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
39	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,80	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
40	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,45	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
41	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,80	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
42	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,00	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
43	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,40	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
44	AEAA	m <sup>2</sup>	R\$ 4,50	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
45	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,70	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
46	PNCP	und	R\$ 1.500,00	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	Acima do valor de mercado
47	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,20	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
48	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 2,40	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários
49	PNCP	m <sup>2</sup>	R\$ 3,26	INEXEQUÍVEL	Abaixo do valor de tabelas referencias de honorários

PREÇO UNITÁRIO E TOTAL POR DISCIPLINA E GRAU DE COMPLEXIDADE							
ITEM	DISCIPLINA	UND	QNT	VALOR REFERENCIAL	FATOR DE COMPLEXIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
1	Arquitetura	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	1,00	R\$ 18,46	R\$ 557.517,22
2	Estrutura	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	1,00	R\$ 18,46	R\$ 557.517,22
3	Instalações Eletroeletrônicas	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,75	R\$ 13,84	R\$ 418.137,91
4	Instalações Hidrossanitárias	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,25	R\$ 4,61	R\$ 139.379,30
5	Instalações Mecânicas	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,75	R\$ 13,84	R\$ 418.137,91
6	PPCIP	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,50	R\$ 9,23	R\$ 278.758,61
7	Orçamento	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,50	R\$ 9,23	R\$ 278.758,61
8	Atualização Cadastral	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,25	R\$ 4,61	R\$ 139.379,30
9	Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos	m <sup>2</sup>	30.205,67	R\$ 18,46	0,25	R\$ 4,61	R\$ 139.379,30
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 2.926.965,40</b>

Pesquisa de preços - 5678-2023 - Elaboração de projetos sob demanda

Preço por imóvel

ITEM	LOCAL	UF	M²	ARQUITETURA	ESTRUTURAL	ELETRONELETRÔNICO	HIDROSSANITÁRIO	MECÂNICA	PPCIP	ORÇAMENTO	ATUALIZAÇÃO CAD	PGRS	TOTAL POR IMÓVEL									
1	Edifício-Sede do TRT/ 14ª Região	RO	11.409,67	R\$ 210.592,50	R\$ 18,46	R\$ 210.592,50	R\$ 18,46	R\$ 157.944,37	R\$ 13,84	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 157.944,37	R\$ 13,84	R\$ 105.296,25	R\$ 9,23	R\$ 105.296,25	R\$ 9,23	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 1.105.610,61
2	Anexo I - Arquivo / Almojarifado / Depósito	RO	3.163,47	R\$ 58.389,34	R\$ 18,46	R\$ 58.389,34	R\$ 18,46	R\$ 43.792,00	R\$ 13,84	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 43.792,00	R\$ 13,84	R\$ 29.194,67	R\$ 9,23	R\$ 29.194,67	R\$ 9,23	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 306.544,01
3	Fórum Trabalhista de Porto Velho/RO	RO	2.219,95	R\$ 40.974,44	R\$ 18,46	R\$ 40.974,44	R\$ 18,46	R\$ 30.730,83	R\$ 13,84	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 30.730,83	R\$ 13,84	R\$ 20.487,22	R\$ 9,23	R\$ 20.487,22	R\$ 9,23	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 215.115,80
4	Fórum Trabalhista Oswaldo Moura de Rio Branco/AC	AC	3.147,58	R\$ 58.096,05	R\$ 18,46	R\$ 58.096,05	R\$ 18,46	R\$ 43.572,04	R\$ 13,84	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	R\$ 43.572,04	R\$ 13,84	R\$ 29.048,02	R\$ 9,23	R\$ 29.048,02	R\$ 9,23	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	R\$ 305.004,25
5	Fórum Trabalhista de Ariquemes/RO	RO	1.311,42	R\$ 24.205,36	R\$ 18,46	R\$ 24.205,36	R\$ 18,46	R\$ 18.154,02	R\$ 13,84	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 18.154,02	R\$ 13,84	R\$ 12.102,68	R\$ 9,23	R\$ 12.102,68	R\$ 9,23	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 127.078,16
6	Fórum Trabalhista de Ji-Paraná/RO	RO	1.385,92	R\$ 25.580,44	R\$ 18,46	R\$ 25.580,44	R\$ 18,46	R\$ 19.185,33	R\$ 13,84	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 19.185,33	R\$ 13,84	R\$ 12.790,22	R\$ 9,23	R\$ 12.790,22	R\$ 9,23	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 134.297,30
7	Vara do Trabalho de Buritis/RO	RO	459,53	R\$ 8.481,72	R\$ 18,46	R\$ 8.481,72	R\$ 18,46	R\$ 6.361,29	R\$ 13,84	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 6.361,29	R\$ 13,84	R\$ 4.240,86	R\$ 9,23	R\$ 4.240,86	R\$ 9,23	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 44.529,00
8	Vara do Trabalho de Cacoal/RO	RO	518,28	R\$ 9.566,09	R\$ 18,46	R\$ 9.566,09	R\$ 18,46	R\$ 7.174,56	R\$ 13,84	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 7.174,56	R\$ 13,84	R\$ 4.783,04	R\$ 9,23	R\$ 4.783,04	R\$ 9,23	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 50.221,95
9	Vara do Trabalho de Colorado do Oeste/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
10	Vara do Trabalho de Cruzeiro do Sul/AC	AC	439,26	R\$ 8.107,58	R\$ 18,46	R\$ 8.107,58	R\$ 18,46	R\$ 6.080,69	R\$ 13,84	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	R\$ 6.080,69	R\$ 13,84	R\$ 4.053,79	R\$ 9,23	R\$ 4.053,79	R\$ 9,23	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	R\$ 42.564,82
11	Vara do Trabalho de Epitaciolândia/AC	AC	478,53	R\$ 8.832,41	R\$ 18,46	R\$ 8.832,41	R\$ 18,46	R\$ 6.624,30	R\$ 13,84	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	R\$ 6.624,30	R\$ 13,84	R\$ 4.416,20	R\$ 9,23	R\$ 4.416,20	R\$ 9,23	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	R\$ 46.370,13
12	Vara do Trabalho de Feijó/AC	AC	481,65	R\$ 8.889,99	R\$ 18,46	R\$ 8.889,99	R\$ 18,46	R\$ 6.667,49	R\$ 13,84	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	R\$ 6.667,49	R\$ 13,84	R\$ 4.445,00	R\$ 9,23	R\$ 4.445,00	R\$ 9,23	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	R\$ 46.672,46
13	Vara do Trabalho de Guajará-Mirim/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
14	Vara do Trabalho de Jaru/RO	RO	512,00	R\$ 9.450,17	R\$ 18,46	R\$ 9.450,17	R\$ 18,46	R\$ 7.087,63	R\$ 13,84	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 7.087,63	R\$ 13,84	R\$ 4.725,09	R\$ 9,23	R\$ 4.725,09	R\$ 9,23	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 49.613,41
15	Vara do Trabalho de Machadinho D'Oeste/RO	RO	456,41	R\$ 8.424,13	R\$ 18,46	R\$ 8.424,13	R\$ 18,46	R\$ 6.318,10	R\$ 13,84	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 6.318,10	R\$ 13,84	R\$ 4.212,06	R\$ 9,23	R\$ 4.212,06	R\$ 9,23	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 44.226,67
16	Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste/RO	RO	543,59	R\$ 10.033,24	R\$ 18,46	R\$ 10.033,24	R\$ 18,46	R\$ 7.524,93	R\$ 13,84	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 7.524,93	R\$ 13,84	R\$ 5.016,62	R\$ 9,23	R\$ 5.016,62	R\$ 9,23	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 52.674,52
17	Vara do Trabalho de Pimenta Bueno/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
18	Vara do Trabalho de Plácido de Castro/AC	AC	476,92	R\$ 8.802,69	R\$ 18,46	R\$ 8.802,69	R\$ 18,46	R\$ 6.602,02	R\$ 13,84	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	R\$ 6.602,02	R\$ 13,84	R\$ 4.401,34	R\$ 9,23	R\$ 4.401,34	R\$ 9,23	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	R\$ 46.214,12
19	Vara do Trabalho de Rolim de Moura/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
20	Vara do Trabalho de São Miguel do Guaporé/RO	RO	428,07	R\$ 7.901,05	R\$ 18,46	R\$ 7.901,05	R\$ 18,46	R\$ 5.925,78	R\$ 13,84	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 5.925,78	R\$ 13,84	R\$ 3.950,52	R\$ 9,23	R\$ 3.950,52	R\$ 9,23	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 41.480,49
21	Vara do Trabalho de Sena Madureira/AC	AC	492,74	R\$ 9.094,68	R\$ 18,46	R\$ 9.094,68	R\$ 18,46	R\$ 6.821,01	R\$ 13,84	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	R\$ 6.821,01	R\$ 13,84	R\$ 4.547,34	R\$ 9,23	R\$ 4.547,34	R\$ 9,23	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	R\$ 47.747,09
22	Vara do Trabalho de Vilhena/RO	RO	407,08	R\$ 7.513,63	R\$ 18,46	R\$ 7.513,63	R\$ 18,46	R\$ 5.635,22	R\$ 13,84	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 5.635,22	R\$ 13,84	R\$ 3.756,81	R\$ 9,23	R\$ 3.756,81	R\$ 9,23	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 39.446,54
<b>TOTAL</b>			<b>30.205,67</b>	<b>R\$ 557.517,22</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 557.517,22</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 418.137,91</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 139.379,30</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 418.137,91</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 278.758,61</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 278.758,61</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 139.379,30</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 139.379,30</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 2.926.965,40</b>

Pesquisa de preços - 5678-2023 - Elaboração de projetos sob demanda

AC

ITEM	LOCAL	UF		ARQUITETURA		ESTRUTURAL		ELETROELETRÔNICO		HIDROSSANITÁRIO		MECÂNICA		PPCIP		ORÇAMENTO		ATUALIZAÇÃO CAD		PGRS		TOTAL POR IMÓVEL
4	Fórum Trabalhista Oswaldo Moura de Rio Branco/AC	AC	3.147,58	R\$ 58.096,05	R\$ 18,46	R\$ 58.096,05	R\$ 18,46	R\$ 43.572,04	R\$ 13,84	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	R\$ 43.572,04	R\$ 13,84	R\$ 29.048,02	R\$ 9,23	R\$ 29.048,02	R\$ 9,23	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	R\$ 14.524,01	R\$ 4,61	<b>R\$ 305.004,25</b>
10	Vara do Trabalho de Cruzeiro do Sul/AC	AC	439,26	R\$ 8.107,58	R\$ 18,46	R\$ 8.107,58	R\$ 18,46	R\$ 6.080,69	R\$ 13,84	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	R\$ 6.080,69	R\$ 13,84	R\$ 4.053,79	R\$ 9,23	R\$ 4.053,79	R\$ 9,23	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	R\$ 2.026,90	R\$ 4,61	<b>R\$ 42.564,82</b>
11	Vara do Trabalho de Epitaciolândia/AC	AC	478,53	R\$ 8.832,41	R\$ 18,46	R\$ 8.832,41	R\$ 18,46	R\$ 6.624,30	R\$ 13,84	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	R\$ 6.624,30	R\$ 13,84	R\$ 4.416,20	R\$ 9,23	R\$ 4.416,20	R\$ 9,23	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	R\$ 2.208,10	R\$ 4,61	<b>R\$ 46.370,13</b>
12	Vara do Trabalho de Feijó/AC	AC	481,65	R\$ 8.889,99	R\$ 18,46	R\$ 8.889,99	R\$ 18,46	R\$ 6.667,49	R\$ 13,84	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	R\$ 6.667,49	R\$ 13,84	R\$ 4.445,00	R\$ 9,23	R\$ 4.445,00	R\$ 9,23	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	R\$ 2.222,50	R\$ 4,61	<b>R\$ 46.672,46</b>
18	Vara do Trabalho de Plácido de Castro/AC	AC	476,92	R\$ 8.802,69	R\$ 18,46	R\$ 8.802,69	R\$ 18,46	R\$ 6.602,02	R\$ 13,84	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	R\$ 6.602,02	R\$ 13,84	R\$ 4.401,34	R\$ 9,23	R\$ 4.401,34	R\$ 9,23	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	R\$ 2.200,67	R\$ 4,61	<b>R\$ 46.214,12</b>
21	Vara do Trabalho de Sena Madureira/AC	AC	492,74	R\$ 9.094,68	R\$ 18,46	R\$ 9.094,68	R\$ 18,46	R\$ 6.821,01	R\$ 13,84	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	R\$ 6.821,01	R\$ 13,84	R\$ 4.547,34	R\$ 9,23	R\$ 4.547,34	R\$ 9,23	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	R\$ 2.273,67	R\$ 4,61	<b>R\$ 47.747,09</b>
<b>TOTAL</b>			<b>5.516,68</b>	<b>R\$ 101.823,40</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 101.823,40</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 76.367,55</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 25.455,85</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 76.367,55</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 50.911,70</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 50.911,70</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 25.455,85</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 25.455,85</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 534.572,86</b>

Pesquisa de preços - 5678-2023 - Elaboração de projetos sob demanda

RO

ITEM	LOCAL	UF	ARQUITETURA	ESTRUTURAL	ELETROELETRÔNICO	HIDROSSANITÁRIO	MECÂNICA	PPCIP	ORÇAMENTO	ATUALIZAÇÃO CAD	PGRS	TOTAL POR IMÓVEL										
1	Edifício-Sede do TRT/ 14ª Região	RO	11.409,67	R\$ 210.592,50	R\$ 18,46	R\$ 210.592,50	R\$ 18,46	R\$ 157.944,37	R\$ 13,84	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 157.944,37	R\$ 13,84	R\$ 105.296,25	R\$ 9,23	R\$ 105.296,25	R\$ 9,23	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 52.648,12	R\$ 4,61	R\$ 1.105.610,61
2	Anexo I - Arquivo / Almoxarifado / Depósito	RO	3.163,47	R\$ 58.389,34	R\$ 18,46	R\$ 58.389,34	R\$ 18,46	R\$ 43.792,00	R\$ 13,84	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 43.792,00	R\$ 13,84	R\$ 29.194,67	R\$ 9,23	R\$ 29.194,67	R\$ 9,23	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 14.597,33	R\$ 4,61	R\$ 306.544,01
3	Fórum Trabalhista de Porto Velho/RO	RO	2.219,95	R\$ 40.974,44	R\$ 18,46	R\$ 40.974,44	R\$ 18,46	R\$ 30.730,83	R\$ 13,84	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 30.730,83	R\$ 13,84	R\$ 20.487,22	R\$ 9,23	R\$ 20.487,22	R\$ 9,23	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 10.243,61	R\$ 4,61	R\$ 215.115,80
5	Fórum Trabalhista de Ariquemes/RO	RO	1.311,42	R\$ 24.205,36	R\$ 18,46	R\$ 24.205,36	R\$ 18,46	R\$ 18.154,02	R\$ 13,84	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 18.154,02	R\$ 13,84	R\$ 12.102,68	R\$ 9,23	R\$ 12.102,68	R\$ 9,23	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 6.051,34	R\$ 4,61	R\$ 127.078,16
6	Fórum Trabalhista de Ji-Paraná/RO	RO	1.385,92	R\$ 25.580,44	R\$ 18,46	R\$ 25.580,44	R\$ 18,46	R\$ 19.185,33	R\$ 13,84	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 19.185,33	R\$ 13,84	R\$ 12.790,22	R\$ 9,23	R\$ 12.790,22	R\$ 9,23	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 6.395,11	R\$ 4,61	R\$ 134.297,30
7	Vara do Trabalho de Buritis/RO	RO	459,53	R\$ 8.481,72	R\$ 18,46	R\$ 8.481,72	R\$ 18,46	R\$ 6.361,29	R\$ 13,84	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 6.361,29	R\$ 13,84	R\$ 4.240,86	R\$ 9,23	R\$ 4.240,86	R\$ 9,23	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 2.120,43	R\$ 4,61	R\$ 44.529,00
8	Vara do Trabalho de Cacoal/RO	RO	518,28	R\$ 9.566,09	R\$ 18,46	R\$ 9.566,09	R\$ 18,46	R\$ 7.174,56	R\$ 13,84	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 7.174,56	R\$ 13,84	R\$ 4.783,04	R\$ 9,23	R\$ 4.783,04	R\$ 9,23	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 2.391,52	R\$ 4,61	R\$ 50.221,95
9	Vara do Trabalho de Colorado do Oeste/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
13	Vara do Trabalho de Guajará-Mirim/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
14	Vara do Trabalho de Jaru/RO	RO	512,00	R\$ 9.450,17	R\$ 18,46	R\$ 9.450,17	R\$ 18,46	R\$ 7.087,63	R\$ 13,84	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 7.087,63	R\$ 13,84	R\$ 4.725,09	R\$ 9,23	R\$ 4.725,09	R\$ 9,23	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 2.362,54	R\$ 4,61	R\$ 49.613,41
15	Vara do Trabalho de Machadinho D'Oeste/RO	RO	456,41	R\$ 8.424,13	R\$ 18,46	R\$ 8.424,13	R\$ 18,46	R\$ 6.318,10	R\$ 13,84	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 6.318,10	R\$ 13,84	R\$ 4.212,06	R\$ 9,23	R\$ 4.212,06	R\$ 9,23	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 2.106,03	R\$ 4,61	R\$ 44.226,67
16	Vara do Trabalho de Ouro Preto do Oeste/RO	RO	543,59	R\$ 10.033,24	R\$ 18,46	R\$ 10.033,24	R\$ 18,46	R\$ 7.524,93	R\$ 13,84	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 7.524,93	R\$ 13,84	R\$ 5.016,62	R\$ 9,23	R\$ 5.016,62	R\$ 9,23	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 2.508,31	R\$ 4,61	R\$ 52.674,52
17	Vara do Trabalho de Pimenta Bueno/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
19	Vara do Trabalho de Rolim de Moura/RO	RO	468,40	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 8.645,43	R\$ 18,46	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 6.484,07	R\$ 13,84	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 4.322,72	R\$ 9,23	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 2.161,36	R\$ 4,61	R\$ 45.388,52
20	Vara do Trabalho de São Miguel do Guaporé/RO	RO	428,07	R\$ 7.901,05	R\$ 18,46	R\$ 7.901,05	R\$ 18,46	R\$ 5.925,78	R\$ 13,84	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 5.925,78	R\$ 13,84	R\$ 3.950,52	R\$ 9,23	R\$ 3.950,52	R\$ 9,23	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 1.975,26	R\$ 4,61	R\$ 41.480,49
22	Vara do Trabalho de Vilhena/RO	RO	407,08	R\$ 7.513,63	R\$ 18,46	R\$ 7.513,63	R\$ 18,46	R\$ 5.635,22	R\$ 13,84	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 5.635,22	R\$ 13,84	R\$ 3.756,81	R\$ 9,23	R\$ 3.756,81	R\$ 9,23	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 1.878,41	R\$ 4,61	R\$ 39.446,54
<b>TOTAL</b>			<b>24.688,99</b>	<b>R\$ 455.693,82</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 455.693,82</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 341.770,36</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 113.923,45</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 341.770,36</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 227.846,91</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 227.846,91</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 113.923,45</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 113.923,45</b>	<b>UNITÁRIO</b>	<b>R\$ 2.392.392,54</b>